
Latvijas Bankas noteikumu projekta "Noteikumi par elektroniskajiem līdzekļiem informācijas 

iesniegšanai Latvijas Bankai tirgus ļaunprātīgas izmantošanas novēršanas nolūkā" anotācija 

 

Nosaukums  Noteikumi par elektroniskajiem līdzekļiem informācijas 

iesniegšanai Latvijas Bankai tirgus ļaunprātīgas izmantošanas 

novēršanas nolūkā 

Dokumenta veids Latvijas Bankas noteikumi 

Izdošanas pamatojums   Finanšu instrumentu tirgus likuma 4.2 pants 

Mērķis un būtība  Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa regula 

(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus 

ļaunprātīgas izmantošanas regula) un ar ko atceļ Eiropas 

Parlamenta un Padomes direktīvu 2003/6/EK un Komisijas 

direktīvas 2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK 

(Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – Regula Nr. 596/2014) 

nosaka finanšu instrumentu tirgus dalībnieku pienākumu 

iesniegt dažādu veidu informāciju kompetentajai iestādei 

nolūkā novērst tirgus ļaunprātīgu izmantošanu, proti:  

1. Regulas Nr. 596/2014 16. panta 1. un 2. punktā 

paredzētā informācija:  

1.1. Regulas Nr. 596/2014 16. panta 1. punkta pirmā daļa 

noteic, ka tirgus operatori un ieguldījumu brokeru 

sabiedrības, kas uztur tirdzniecības vietu, izveido un uztur 

efektīvu kārtību, sistēmas un procedūras, kuras vērstas uz 

iekšējās informācijas izmantošanas tirdzniecībā, tirgus 

manipulāciju un iekšējās informācijas izmantošanas 

tirdzniecībā un tirgus manipulāciju mēģinājumu novēršanu 

un konstatēšanu saskaņā ar Direktīvas 2014/65/ES 31. un 

54. pantu;  

1.2. Regulas Nr. 596/2014 16. panta 1. punkta otrā daļa noteic, 

ka persona, kas minēta pirmajā daļā, nekavējoties ziņo 

tirdzniecības vietas kompetentajai iestādei par rīkojumiem 

un darījumiem, tostarp par jebkādu to atcelšanu un 

grozīšanu, kas varētu būt iekšējās informācijas izmantošana 

tirdzniecībā, tirgus manipulācijas vai iekšējās informācijas 

izmantošanas tirdzniecībā vai tirgus manipulāciju 

mēģinājums;  

1.3. Regulas Nr. 596/2014 16. panta 2. punkts noteic, ka 

jebkura persona, kuras profesionālā darbība ir darījumu 

kārtošana vai izpildīšana, izveido un uztur efektīvu kārtību, 

sistēmas un procedūras aizdomīgu rīkojumu un darījumu 

atklāšanai un ziņošanai par tiem. Ja šādai personai ir 

pamatotas aizdomas, ka rīkojums vai darījums ar kādu 

finanšu instrumentu neatkarīgi no tā, vai tas ir iesniegts vai 

izpildīts tirdzniecības vietā vai ārpus tās, varētu būt iekšējās 

informācijas izmantošana tirdzniecībā, tirgus manipulācijas 

vai iekšējās informācijas izmantošanas tirdzniecībā vai 

tirgus manipulāciju mēģinājums, šī persona par to 



2 

 

nekavējoties paziņo kompetentajai iestādei, kā minēts 

3. punktā;  

1.4. Regulas Nr. 596/2014 16. panta 3. punkts noteic, ka, 

neskarot šīs regulas 22. pantu, uz personām, kuru 

profesionālā darbība ir darījumu kārtošana vai izpilde, 

attiecas tās dalībvalsts noteikumi par paziņošanu, kurā 

minētās personas ir reģistrētas vai kurā atrodas to galvenais 

birojs, vai, ja tā ir filiāle, tās dalībvalsts noteikumi par 

paziņošanu, kurā atrodas attiecīgā filiāle. Paziņojumu 

adresē minētās dalībvalsts kompetentajai iestādei;  

1.5. Komisijas 2016. gada 9. marta deleģētās regulas 

(ES) 2016/957, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes 

regulu (ES) Nr. 596/2014 papildina attiecībā uz 

regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par atbilstošiem 

pasākumiem, sistēmām un procedūrām, kā arī paziņošanas 

veidnēm, kas izmantojamas ļaunprātīgas prakses un 

aizdomīgu rīkojumu vai darījumu novēršanai, atklāšanai un 

ziņošanai (Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – 

Deleģētā regula Nr. 2016/957) 8. panta 1. punktā noteikts, 

ka personas, kas profesionāli nodarbojas ar darījumu 

organizēšanu vai izpildi, tirgus operatori un ieguldījumu 

brokeru sabiedrības, kas uztur tirdzniecības vietu, iesniedz 

ziņojumu par aizdomīgu darījumu vai rīkojumu, ieskaitot 

pamatojošus dokumentus vai papildinājumus, 

kompetentajai iestādei, kura minēta Regulas Nr. 596/2014 

16. panta 1. un 3. punktā, izmantojot elektroniskos 

līdzekļus, kurus konkretizējusi šī kompetentā iestāde; 

1.6. Deleģētās regulas Nr. 2016/957 8. panta 2. punktā ir 

noteikts, ka kompetentās iestādes informāciju par šīs 

regulas 1. punktā minētajiem elektroniskajiem līdzekļiem 

publicē savā tīmekļvietnē. Šādi elektroniskie līdzekļi 

nodrošina, ka pārraidīšanas laikā tiek uzturēts informācijas 

pilnīgums, integritāte un konfidencialitāte; 

2. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 4. un 5. punktā 

paredzētā informācija:  

2.1. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 4. punkta pirmā daļa 

noteic, ka emitents vai emisijas kvotu tirgus dalībnieks var 

uz savu atbildību atlikt iekšējās informācijas atklāšanu 

sabiedrībai ar noteikumu, ka ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 

a) tūlītēja atklāšana varētu apdraudēt emitenta vai emisijas 

kvotu tirgus dalībnieka leģitīmās intereses; 

b) informācijas atklāšanas atlikšana nevarētu maldināt 

sabiedrību; 

c) emitents vai emisijas kvotu tirgus dalībnieks var 

nodrošināt minētās informācijas konfidencialitāti;  

2.2. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 4. punkta otrā daļa noteic, 

ka ilgstošā procesā, kuram ir posmi un kuru paredzēts 

īstenot vai kura rezultāts ir konkrēts apstāklis vai konkrēts 

notikums, emitents vai emisijas kvotu tirgus dalībnieks var 

uz savu atbildību atlikt ar šo procesu saistītās iekšējās 



3 

 

informācijas atklāšanu, ievērojot pirmās daļas a), b) un 

c) apakšpunktu; 

2.3. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 4. punkta trešā daļa noteic, 

ka, ja emitents vai emisijas kvotu tirgus dalībnieks ir atlicis 

iekšējās informācijas atklāšanu saskaņā ar šo punktu, tūlīt 

pēc tam, kad informācija tiek atklāta sabiedrībai, tas 

informē saskaņā ar šā regulas panta 3. punktu precizēto 

kompetento iestādi, ka informācijas atklāšana tika atlikta, 

un sniedz rakstisku paskaidrojumu par to, kā ievēroti šajā 

punktā izklāstītie nosacījumi. Kā alternatīvu dalībvalstis 

var paredzēt, ka šāds paskaidrojuma dokuments ir 

jāiesniedz tikai pēc saskaņā ar šā regulas panta 3. punktu 

precizētās kompetentās iestādes pieprasījuma; 

2.4. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 4. punkta ceturtā daļa 

noteic, ka, atkāpjoties no šā punkta trešās daļas, emitents, 

kura finanšu instrumenti ir atļauti tirdzniecībai tikai mazu 

un vidēju uzņēmumu izaugsmes tirgū, sniedz rakstisku 

paskaidrojumu saskaņā ar šā regulas panta 3. punktu 

precizētajai kompetentajai iestādei vienīgi pēc 

pieprasījuma. Kamēr vien emitents var pamatot savu 

lēmumu par atlikšanu, emitentam nav pienākuma glabāt 

ierakstu par šo paskaidrojumu; 

2.5. Regulas Nr. 596/2014 17. panta 5. punkts noteic, ka, lai 

saglabātu finanšu sistēmas stabilitāti, emitents, kas ir 

kredītiestāde vai finanšu institūcija, var uz savu atbildību 

atlikt iekšējās informācijas atklāšanu sabiedrībai, tostarp 

informācijas, kas ir saistīta ar pagaidu likviditātes grūtībām 

un jo īpaši ar nepieciešamību likviditātes nodrošināšanai 

saņemt pagaidu palīdzību no centrālās bankas vai pēdējās 

instances aizdevēja, atklāšanu ar noteikumu, ka tiek ievēroti 

visi šādi nosacījumi: 

a) iekšējās informācijas atklāšana var apdraudēt emitenta 

un finanšu sistēmas finansiālo stabilitāti; 

b) atklāšanas atlikšana ir sabiedrības interesēs; 

c) ir iespējams nodrošināt minētās informācijas 

konfidencialitāti; 

d) saskaņā ar šā regulas panta 3. punktu precizētā 

kompetentā iestāde ir devusi piekrišanu atlikšanai, ja ir 

ievēroti a), b) un c) apakšpunkta nosacījumi; 

2.6. Komisijas 2016. gada 29. jūnija īstenošanas regulas 

(ES) 2016/1055, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 

standartus attiecībā uz tehniskajiem līdzekļiem iekšējās 

informācijas pienācīgai atklāšanai sabiedrībai un iekšējās 

informācijas atklāšanas atlikšanai saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 596/2014 

(Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – Īstenošanas 

regula Nr. 2016/1055) 4. panta 2. punkta pirmajā daļā 

noteikts, ka emitenti un emisijas kvotu tirgus dalībnieki ar 

rakstisku paziņojumu informē kompetento iestādi par 

iekšējās informācijas atklāšanas atlikšanu un sniedz 



4 

 

rakstisku paskaidrojumu par šādu atlikšanu, izmantojot 

īpašu kontaktpunktu kompetentajā iestādē vai 

kontaktpunktu, kuru norīkojusi kompetentā iestāde, un 

izmantojot kompetentās iestādes norādītos elektroniskos 

līdzekļus; 

2.7. Īstenošanas regulas Nr. 2016/1055 4. panta 2. punkta 

otrajā daļā noteikts, ka kompetentās iestādes publicē savā 

tīmekļvietnē informāciju par kompetentajā iestādē 

izveidoto kontaktpunktu vai kontaktpunktu, kuru norīkojusi 

kompetentā iestāde, un par elektroniskajiem līdzekļiem, kas 

minēti pirmajā daļā. Minētie elektroniskie līdzekļi 

nodrošina, lai nosūtīšanas laikā tiktu saglabāts informācijas 

pilnīgums, integritāte un konfidencialitāte; 

2.8. Īstenošanas regulas Nr. 2016/1055 5. panta 1. punktā 

noteikts, ka, lai atliktu iekšējās informācijas atklāšanu 

sabiedrībai saskaņā ar Regulas Nr. 596/2014 17. panta 

5. punktu, emitents, kas ir kredītiestāde vai finanšu iestāde, 

izmantojot kompetentajā iestādē izveidoto kontaktpunktu 

vai kontaktpunktu, kuru norīkojusi kompetentā iestāde, 

iesniedz kompetentajai iestādei rakstisku paziņojumu par 

savu nodomu atlikt iekšējās informācijas atklāšanu, lai 

saglabātu finanšu sistēmas stabilitāti, nodrošinot 

informācijas pilnīgumu, integritāti un konfidencialitāti. Ja 

emitents elektroniski nosūta minēto informāciju, tas 

izmanto elektroniskos līdzekļus, kas minēti šīs regulas 

4. panta 2. punktā; 

3. Regulas Nr. 596/2014 18. panta 1. punktā paredzētā 

informācija:  

3.1. Regulas Nr. 596/2014 18. panta 1. punkts noteic, ka 

emitenti un jebkura persona, kura rīkojas to vārdā vai 

uzdevumā, katra: 

a) sagatavo visu to personu sarakstu, kurām ir piekļuve 

iekšējai informācijai un kuras pie viņiem strādā saskaņā ar 

darba līgumu vai citādi veic uzdevumus, kuru dēļ viņiem ir 

pieejama iekšējā informācija, piemēram, konsultanti, 

grāmatveži vai kredītreitingu aģentūras (iekšējās 

informācijas turētāju saraksts); 

b) nekavējoties atjaunina iekšējās informācijas turētāju 

sarakstu saskaņā ar šā regulas panta 4. punktu;  

c) pēc kompetentās iestādes pieprasījuma iespējami drīz 

iesniedz tai iekšējās informācijas turētāju sarakstu; 

3.2. Komisijas 2022. gada 13. jūlija īstenošanas regulas 

(ES) 2022/1210, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 

standartus Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

Nr. 596/2014 piemērošanai attiecībā uz iekšējās 

informācijas turētāju sarakstu formātu un to atjaunināšanu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – Īstenošanas 

regula Nr. 2022/1210) 1. panta 4. punktā noteikts, ka 

kompetentā iestāde savā tīmekļvietnē norāda elektroniskos 

līdzekļus, ar kādiem iekšējās informācijas turētāju saraksti 



5 

 

jānosūta kompetentajai iestādei. Minētie elektroniskie 

līdzekļi nodrošina, lai nosūtīšanas laikā tiktu saglabāts 

informācijas pilnīgums, integritāte un konfidencialitāte; 

4. Regulas Nr. 596/2014 19. panta 1. punktā paredzētā 

informācija:  

4.1. Regulas Nr. 596/2014 19. panta 1. punkta pirmā daļa 

noteic, ka personas, kas veic pārvaldības pienākumus, kā arī ar 

tām cieši saistītās personas emitentam vai emisijas kvotu tirgus 

dalībniekam un kompetentajai iestādei, kas minēta šā regulas 

panta 2. punkta otrajā daļā, ziņo: 

a) attiecībā uz emitentiem – par katru darījumu, ko tās 

veikušas savā uzdevumā un kas attiecas uz minētā emitenta 

akcijām vai parāda instrumentiem, atvasinātiem 

instrumentiem vai uz citiem ar tiem saistītiem finanšu 

instrumentiem; 

b) attiecībā uz emisijas kvotu tirgus dalībniekiem – par 

katru darījumu, ko tās veikušas savā uzdevumā un kas 

attiecas uz emisijas kvotām, uz izsolē pārdotiem uz tām 

balstītiem produktiem vai ar tiem saistītiem atvasinātiem 

instrumentiem; 

4.2. Regulas Nr. 596/2014 19. panta 1. punkta otrā daļa noteic, 

ka šādi paziņojumi jāsniedz nekavējoties un ne vēlāk kā trīs 

darba dienās pēc darījuma datuma; 

4.3. Regulas Nr. 596/2014 19. panta 2. punkts noteic, ka, 

piemērojot šā regulas panta 1. punktu un neskarot 

dalībvalstu tiesības papildus šajā punktā minētajiem 

paziņošanas pienākumiem noteikt vēl citus šādus 

pienākumus, par visiem darījumiem, kas veikti šā regulas 

panta 1. punktā minēto personu vārdā, minētās personas 

paziņo kompetentajām iestādēm. Paziņošanai 

piemērojamie noteikumi, kas šā regulas panta 1. punktā 

minētajām personām jāievēro, ir tās dalībvalsts noteikumi, 

kurā emitents vai emisijas kvotu tirgus dalībnieks ir 

reģistrēts. Paziņojumu iesniedz minētās dalībvalsts 

kompetentajai iestādei trīs darba dienās pēc darījuma 

datuma. Ja emitents nav reģistrēts dalībvalstī, paziņojumu 

iesniedz izcelsmes dalībvalsts kompetentajai iestādei 

saskaņā ar Direktīvas Nr. 2004/109/EK 2. panta 1. punkta 

i) apakšpunktu vai, ja tādas nav, – tirdzniecības vietas 

kompetentajai iestādei; 

4.4. Komisijas 2016. gada 10. marta īstenošanas regulas 

(ES) 2016/523, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 

standartus attiecībā uz formātu un veidni ziņošanai par 

pārvaldītāju darījumiem un to atklāšanai sabiedrībai 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) 

Nr. 596/2014 (Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – 

Īstenošanas regula Nr. 2016/523) 2. panta 2. punktā 

noteikts, ka personas, kas veic pārvaldības pienākumus, un 

ar tām cieši saistītas personas nodrošina, ka šīs regulas 

1. punktā minēto paziņojumu nosūtīšanai tiek izmantoti 



6 

 

elektroniskie līdzekļi. Šie elektroniskie līdzekļi nodrošina, 

ka informācijas nosūtīšanas laikā tiek saglabāts tās 

pilnīgums, integritāte un konfidencialitāte, un ļauj gūt 

pārliecību par nosūtītās informācijas avotu;  

4.5. Īstenošanas regulas Nr. 2016/523 2. panta 3. punktā 

noteikts, ka kompetentās iestādes nosaka, ar kādu šīs 

regulas 2. punktā minēto elektronisko līdzekļu palīdzību 

tām nosūtāma informācija, un publicē tos savā 

tīmekļvietnē; 

5. Finanšu instrumentu tirgus likuma 3. panta 1.1 daļas 

8. punktā Latvijas Banka ir noteikta par Regulā 

Nr. 596/2014 minēto kompetento iestādi;  

6. Finanšu instrumentu tirgus likuma 4.2 pants paredz, ka 

Latvijas Banka ir tiesīga nolūkā nodrošināt finanšu tirgus 

dalībnieku darbību atbilstoši tieši piemērojamo Eiropas 

Savienības tiesību aktu prasībām papildus noteikt finanšu 

tirgus dalībnieku darbību regulējošas prasības jomās, kuras 

netiek regulētas ar tieši piemērojamiem Eiropas Savienības 

tiesību aktiem.  

 

Latvijas Bankai saskaņā ar minēto tiesību normu prasībām ir 

jānosaka, kādus elektroniskos līdzekļus finanšu instrumentu 

tirgus dalībnieki izmanto, lai iesniegtu Latvijas Bankai 

informāciju, kas paredzēta Regulas Nr. 596/2014 16. panta 1. 

un 2. punktā, 17. panta 4. un 5. punktā, 18. panta 1. punktā un 

19. panta 1. punktā. 

 

Noteikumu projekts paredz, ka minētās informācijas 

iesniegšanai Latvijas Bankai finanšu instrumentu tirgus 

dalībnieki izmanto Latvijas Bankas oficiālo elektronisko adresi 

vai Latvijas Bankas tīmekļvietnē norādīto elektroniskā pasta 

adresi, kas ir alternatīvs kanāls, ja finanšu instrumentu tirgus 

dalībnieks Regulā Nr. 596/2014 paredzētās informācijas 

iesniegšanai Latvijas Bankai nevar izmantot Latvijas Bankas 

oficiālo elektronisko adresi.  

 

Oficiālās elektroniskās adreses izmantošanu regulē Oficiālās 

elektroniskās adreses likums. Oficiālās elektroniskās adreses 

informācijas sistēmas pieejamība tiek nodrošināta valsts 

pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv un citā veidā, 

izmantojot programmsaskarni. 

 

Latvijas Bankas tīmekļvietnē norādītā elektroniskā pasta 

adrese, kura izmantojama Regulā Nr. 596/2014 paredzētās 

informācijas iesniegšanai Latvijas Bankai, noteikumu projekta 

izstrādes brīdī ir info@bank.lv. 

 

Ņemot vērā, ka Īstenošanas regula Nr. 2016/523 nosaka arī to, 

ka kompetentās iestādes noteiktajiem elektroniskajiem 

līdzekļiem ir jāļauj gūt pārliecību par nosūtītās informācijas 

http://www.latvija.lv/
mailto:info@bank.lv


7 

 

avotu, noteikumu projektā paredzēts, ka gadījumos, kad 

informācija Latvijas Bankai tiek nosūtīta uz oficiālo 

elektronisko adresi, pievieno ar drošu elektronisko parakstu 

parakstītu veidni vai pielikumu. Tāpat noteikumu projektā 

paredzēts, ka, lai nodrošinātu augstāku nosūtītās informācijas 

konfidencialitāti, tās iesniedzējs var izmantot konkrētu rīku 

informācijas apmaiņai ar lieliem failiem, kas ļauj informāciju 

Latvijas Bankai nosūtīt šifrētā veidā. Noteikumu projekta 

izstrādes brīdī šāds rīks ir sistēma CryptShare,  par kuras 

izmantošanu informācija ir pieejama Latvijas Bankas 

tīmekļvietnē – https://www.bank.lv/par-

mums/noderigi/apmekletaju-un-iesniegumu-pienemsana#riks-

informacijas-apmainai-ar-lieliem-failiem. 

Leģitīmais mērķis  Noteikumu projekta leģitīmais mērķis ir citu personu tiesību 

aizsardzība un sabiedrības labklājības nodrošināšana.  

 

Šo pamattiesību aizsardzību Latvijas Banka īsteno, nodrošinot 

finanšu tirgus un tā dalībnieku uzraudzību, kurai ir vitāla 

nozīme finanšu sistēmas un ekonomiskajā attīstībā, iespējami 

pilnīgākajā veidā, lai veicinātu sabiedrības uzticēšanos finanšu 

tirgum un tā dalībniekiem un Latvijas Bankai kā konkrēto 

finanšu tirgus dalībnieku uzraugam, kas nodrošina konkrēto 

finanšu tirgus dalībnieku tiesisku un sabiedrības interesēm 

atbilstošu darbību.  

 

Indivīdam kā finanšu tirgus sistēmas daļai ir būtiski apzināties 

un saņemt to aizsardzības līmeni, kuru tam nodrošina finanšu 

tirgus un tā dalībnieku uzraugs jeb Latvijas Banka, un attiecīgi 

Latvijas Banka finanšu tirgus un tā dalībnieku uzrauga lomā ir 

atbildīga par tādu pasākumu veikšanu, kas aizsargā indivīda 

pamattiesības. Respektīvi, indivīds ir tiesīgs paļauties uz 

finanšu sistēmas taisnīgu uzraudzību, pretējā gadījumā 

indivīdam zūd uzticība finanšu sistēmai un motivācija būt šīs 

sistēmas dalībniekam. Nosakot finanšu tirgus dalībniekiem 

prasības un veicot prasību ievērošanas pārbaudes, Latvijas 

Banka nodrošina tai Latvijas Bankas likumā noteikto 

pienākumu – veicināt finanšu tirgus ilgtspējīgu attīstību un 

stabilitāti – izpildi. 

Samērīgums  Noteikumu projekts nosaka elektroniskos līdzekļus, kādus 

finanšu instrumentu tirgus dalībnieki var izmantot, lai izpildītu 

Regulā Nr. 596/2014 paredzētās informācijas iesniegšanas 

Latvijas Bankai pienākumu. 

 

Attiecīgie noteikumu projektā paredzētie elektroniskie līdzekļi 

ir vispārpieejami un finanšu instrumentu tirgus dalībniekiem 

viegli izmantojami. 

Spēkā stāšanās  Nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 

Ietekme uz Latvijas Bankas 

budžetu  

Nav. 

https://www.bank.lv/par-mums/noderigi/apmekletaju-un-iesniegumu-pienemsana#riks-informacijas-apmainai-ar-lieliem-failiem
https://www.bank.lv/par-mums/noderigi/apmekletaju-un-iesniegumu-pienemsana#riks-informacijas-apmainai-ar-lieliem-failiem
https://www.bank.lv/par-mums/noderigi/apmekletaju-un-iesniegumu-pienemsana#riks-informacijas-apmainai-ar-lieliem-failiem


8 

 

Administratīvā sloga un 

izmaksu novērtējums (tirgus 

dalībniekiem)  

Noteikumu projektā paredzētie elektroniskie līdzekļi ir praksē 

jau izmantoti informācijas iesniegšanas kanāli, līdz ar to 

noteikumu projekts nerada jaunu administratīvo slogu vai 

administratīvās izmaksas finanšu instrumentu tirgus 

dalībniekiem. 

Saistītie dokumenti  Ar noteikumu projektu saistītie dokumenti: 

1) Regula Nr. 596/2014; 

2) Īstenošanas regula Nr. 2016/523; 

3) Īstenošanas regula Nr. 2016/1055; 

4) Īstenošanas regula Nr. 2022/1210; 

5) Deleģētā regula Nr. 2016/957; 

6) Finanšu instrumentu tirgus likums. 

Saskaņošana ar Eiropas 

Centrālo banku  

Nav nepieciešama saskaņošana ar Eiropas Centrālo banku. 

Saskaņošana ar citām 

publiskām un privātām 

personām  

Noteikumu projekts tika publicēts Latvijas Bankas 

tīmekļvietnes www.bank.lv sadaļas "Tiesību akti" apakšsadaļā 

"Sabiedrības līdzdalība", un par to bija iespējama sabiedrības 

līdzdalība. 

Saskaņošanas rezultāti  Sabiedrības līdzdalības rezultātā par noteikumu projektu tika 

saņemts viens viedoklis, kas pievienots anotācijas pielikumā. 

 

Latvijas Bankas konsultatīvās finanšu tirgus padomes sēdē 

2024. gada 13. februārī par noteikumu projektu netika saņemti 

ieteikumi, iebildumi vai priekšlikumi. 

 


